АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КАРАБАНОВО

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   от 29.12.2014                                                       №  355

 О внесении изменений в паспорт
муниципальной программы

 «Социальная политика города Карабаново
 на 2014-2017 годы»

            Руководствуясь Федеральным законом РФ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.Внести изменения в паспорт муниципальной программы «Социальная политика города Карабаново на 2014-2017 годы», утвержденный постановлением администрации города Карабаново от 22.08.2013 № 188 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная политика города Карабаново на 2014-2017 годы», согласно приложению.

       2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       3.Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования город Карабаново (karabanovo-info.ru).
 Глава города                                                                                     Н.Е.Помехина
Приложение
к постановлению администрации
города Карабаново
от 29.12.2014 № 355

Муниципальная программа

« Социальная политика  города Карабаново

на 2014-2017 годы»

Структура программы

     1. Паспорт Программы

     2. Цели и задачи Программы

     3. Ресурсное обеспечение Программы

     4. Механизм реализации и управления Программой

     5. Оценка социально-экономической эффективности

     Программы

     6.Меропиятия Программы

1. Паспорт Программы

	Наименование Программы
	«Социальная политика  города Карабаново на 2014-2017 годы»

	Основание для разработки программы
	Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

	Заказчик программы
	 Администрация города Карабаново

	Руководитель программы
	  Глава города Карабаново

	Основной разработчик программы
	Главный специалист МКУ «ДЖН» по культуре, опеке и попечительству, социальному партнерству

	Исполнители программы
	Администрация г.Карабаново; учреждения культуры; МКУ «Дирекция жизнеобеспечения населения»

	Перечень программных мероприятий
	- адресная поддержка многодетных семей, пожилых людей, ветеранов и инвалидов, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

- оказание содействия городскому Совету ветеранов войны и труда;

- оказание содействия обществу «Университет 3-го возраста» и обществу инвалидов «Милосердие»;

- адресное поздравление ветеранов- юбиляров;

- транспорт обслуживание ветеранов и инвалидов.

	Сроки реализации

 Программы
	2014-2017 годы

	Объем и источники

финансирования
	Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета г. Карабаново, всего –  1289,99135 тыс.руб.

 2014г.-  389,99135 тыс. руб.

 2015г.- 300,0  тыс.руб.

 2016г.-  300,0 тыс.руб.

2017г.- 300,0 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные

Результаты реализации

Программы
	- улучшение условий для жизни ветеранов, инвалидов, детей – сирот, многодетных семей;

- вовлечение общественных организаций и предпринимателей в социально-экономическую деятельность г. Карабаново.

	Контроль за исполнением программы
	 Администрация города Карабаново

2. Цели и задачи Программы

Цель Программы – развитие системы социальной защиты населения города Карабаново в целях повышения уровня и качества жизни граждан, нуждающихся в социальной защите государства.

          Задачи Программы:

· совершенствование системы социальной поддержки отдельных категорий граждан в соответствии с законодательством Российской Федерации и Владимирской области;

· создание на муниципальном уровне системы социальной и экономической поддержки многодетных семей, пожилых людей, детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей;

· обеспечение конструктивного права граждан на участие в жизни города.

3. Ресурсное обеспечение Программы

Основными ресурсами обеспечения Программы являются:

- финансовые ресурсы;

- информационные ресурсы;

- кадровый состав администрации.

Финансовые ресурсы включают средства бюджета муниципального образования г.Карабаново, внебюджетные средства, прочие источники. В ходе реализации программы отдельные её мероприятия в установленном порядке могут уточняться, а объем финансирования корректироваться с учетом утвержденных расходов городского бюджета.

Информационные ресурсы – включают в себя информационную сеть учреждений социальной политики, информационно- правовые центры, нормативно - правовые документы.

Кадровыми ресурсами являются специалисты, работающие в отделах  социального партнерства, опеки и попечительства  и в отраслях культуры, просвещения.

4. Механизм реализации и управления Программой

Руководителем программы является Глава города Карабаново. Руководитель программы несет ответственность за реализацию и достижение конечных результатов Программы и за  целевое использование средств, выделяемых на исполнение Программы.

        По итогам года проводится анализ эффективности выполнения мероприятий Программы, расходования финансовых средств, на основе показателей определяются промежуточные результаты реализации Программы.

        Исполнители мероприятий Программы несут ответственность за качественное и своевременное выполнение, целевое и рациональное использование финансовых средств.

5. Оценка социально-экономической эффективности Программы

Реализация комплексных мер, предусмотренных Программой, способствует:

- стабилизации социальной обстановки в городе, снижению социальной напряженности;

- обеспечение дополнительной социально-экономической поддержки лиц пожилого возраста, лиц с ограниченными возможностями здоровья, малообеспеченных многодетных семей, детей-сирот;

- повышению эффективности работы муниципальных учреждений в сфере социального обслуживания населения, совершенствования профессиональной подготовки и повышения квалификации кадров;

- привлечение внимания общественности к проблемам малообеспеченных семей, лиц с ограниченными возможностями здоровья, пожилых людей, детей- сирот.

6. Планируемые мероприятия Программы

« Социальная политика  города Карабаново

на 2014-2017 годы» и прогноз объемов финансирования

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок выполнения
	Всего
	В том числе

тыс. руб.

	2014г.
	2015г.
	2016г.
	2017г.

	1.
	Материальная помощь на лечение, операцию, пожар
	Администрация

	По мере обращения
	       15
	-
	    5
	5
	5

	2
	«Рождественские встречи» праздничный концерт
	Администрация, Дом культуры
	январь
	       17
	8
	3
	3
	3

	3
	Проводы русской зимы «Эх, да Масленица»
	Администрация, Дом культуры
	февраль
	79
	25
	18
	18
	18

	4
	День «Защитника Отечества»
	Администрация, Совет ветеранов

Дом Культуры
	23 февраля
	14
	5
	3
	3
	3

	5
	Международный женский день
	Администрация, учреждения культуры
	8 марта
	23
	8
	5
	5
	5

	6
	Благоустройство обелисков, памятников, братских могил, мемориалов, воинских захоронений
	Администрация, Дом быта

 МКП «Пионер»
	Апрель
	65
	20
	15
	15
	15

	7
	День семейного отдыха

	Администрация, учреждения культуры и просвещения
	25марта

и

19 мая
	65
	20
	15
	15
	15

	8
	Проведение мероприятий, посвященных годовщине Победы в Великой Отечественной войне: чествование инвалидов и участников Великой Отечественной войны; митинг на пл. Победы.
	Администрация, учреждения культуры и просвещения, Совет ветеранов
	8-9 мая
	125
	35
	30
	30
	30

	9
	Мероприятия народного университета третьего возраста
	Администрация, «Университет третьего возраста»
	В течение года
	9
	3
	2
	2
	2

	10
	День защиты детей
	Администрация, учреждения культуры и просвещения
	1 июня
	25
	10
	5
	5
	5

	11
	Праздник Святой Троицы
	Администрация, Дом культуры
	июнь
	22
	7
	5
	5
	5

	12
	Праздничный концерт, посвященный Дню России
	Администрация, Дом культуры
	июнь
	23
	8
	5
	5
	5

	13
	День памяти и скорби «Пусть свечой зажжется память»
	Администрация, Дом культуры
	июнь
	16
	7
	3
	3
	3

	14
	День семьи, любви и верности
	Администрация, учреждения культуры
	8 июля
	20
	8

	4
	4
	4

	15
	Праздник для первоклассников «Первый раз, в первый класс»
	Администрация, учреждения культуры
	август
	20
	8
	4
	4
	4

	16
	Вручение персональных призов администрации «За социальную активность»
	Администрация
	Сентябрь
	19
	10
	3
	3
	3

	17
	День памяти погибших солдат
	Администрация, комитет солдатских матерей, учреждения культуры и просвещения
	12 сентября
	12
	3
	3
	3
	3

	18
	Мероприятия, посвященные празднику «День города»
	Администрация, учреждения культуры
	Сентябрь
	130
	40
	30
	30
	30

	19
	Мероприятия посвященные  «Дню пожилого человека»
	Администрация, учреждения культуры и просвещения, Совет ветеранов
	Октябрь
	23
	8
	5
	5
	5

	20
	Праздничная программа, посвященная Дню народного единства «Мы вместе»
	Администрация, учреждения культуры
	ноябрь
	22
	7
	5
	5
	5

	21
	День матери
	Администрация, учреждения культуры и просвещения
	Ноябрь
	       19
	7
	4
	4
	4

	22
	Новогодние утренники для детей
	Администрация, Дом культуры
	декабрь
	        46,99135
	22,99135
	8
	8
	8

	23
	Транспортное обслуживание для перевозки в баню
	Администрация
	В течение года
	         480
	120
	120
	120
	120

	ИТОГО по программе:

	1289,99135
	389,99135
	300,0
	300,0
	300,0